^e Arcus, aut pecten, quo cytharædorum fides pulsantur. Hæc germana significatio vocis. At quid hic significet, non facile ostendas. Siquidem teste *plectrum* quoque interdum est appellatum *calcar æneum*, quod olim addebatur gallis gallinaceis inter se pugnaturis : qui mos apud Britannos viget. Num ergo calcaria hic innuuntur? An pro *plectra* legendum *plata*, aut aliquid aliud? Calceamenta hic designari video, quæ monachus Sangallensis lib. 1, cap. 36, Francorum regibus fuisse *forinsecus aurata* scribit.

^f Id est, campana. Vide Ducangium in Glossario Latino, ibique alia veterum exempla coacervata.

^g Hoc est, templum. Sed quodnam hujusmodi templum? Si fides Astronomo in Vita Ludovici Pii, et Eginhardo, atque Annalibus Fuldensibus ac Ber-

A Aurea quem comunt cingula rite data.
 Aurea mox geminos constringunt vincula lacertos.
 Femora gemmatu balteus ejus obit.
 Et caput insigni donatur rite corona,
 Perstringuntque pedes aurea plectra ^e suos.
 Aurea per dorsum resplendent tegmina latum,
 Ornanturque manus tegmine candidulo.
 Munera præterea matronæ regia Judith
 Congrua namque dedit, gratificumque decus.
 Scilicet ex auro tunicam gemmisque rigentem,
 Conficit ast qualem arte Minerva sua.
 Aurea vitta caput gemmis redimita coronat,
 Atque munile tegit pectora grande nova.
 Flexilis obtorti per collum it circulus auri,
 Armillæque tenent brachia femineæ.
 B Femora lenta tegunt auro gemmisque peracta
 Cingula, dorsa tegit aurea cappa suum.
 Nec minus interea Hlutharius ornat amore
 Heroldi natum vestibus aurigeris
 Cætera namque cohors Francisco more paratur,
 Vestimenta sibi Cæsar amore dedit.
 Interea missarum aderant jam sacra parata,
 More vocat signum ^f ad culmina ^g sacra homines.
 Tecta nitent vario clero repleta corusco,
 Ordine mirifico vernat amœna domus.
 Turba sacerdotum Clementis ^h dogmate constat,
 Levitæque micant ordine namque pii.
 Theoto ⁱ chorum cleri disponit rite canentum,
 Adhallvitus adest, fertque manu ferulam,
 Percutit instantesque, viam componit honore
 C Cæsar, et procerum, conjugis, et sobolis.
 Atria Cæsar ovans per lata petebat in aulam,
 Sedulus officiis adfore sæpe sacris.
 Resplendens auro nimium gemmisque refulgens,
 Inalxus famulis lætus abibat iter.

tfrianis (ii enim paria habent, quippe ab uno fonte manantes), Moguntix apud Sanctum Albanum baptizatus est Heriolthus. Ac proinde Mabilionius in Annal. Benedictin. ad annum 826 veluti rem certam id statuit. Et quidem celebre fuit monasterium Sancti Albani Moguntix situm. At noster nihil de Moguntia, nihil de Sancti Albani basilica habet; imo satis aperte rem tradit peractam in pago Ingelheimensi, atque adeo in magnifica illa basilica, quam ibidem positam Nigellus supra descripsit. Neque aliter scripsit Theganus, ut nuper vidimus. Hisce duobus scriptoribus synchronis, ac potissimum Nigello, qui adeo graphice hæc describit, ego quidem libentius adhærerem. Qui enim Eginhardo Annales tribuuntur, non tam certo auctore feruntur uti poema quod præ manibus habemus. Atque hæc scribo, nisi idem fuerit templum Sancti Albani, et basilica Ingelheimensis. Eginhardus ipse ad annum 787 testis est, « villam quæ vocatur Ingelheim sitam fuisse in suburbano Mogontiacensi. »